[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1039/2022

São Roque, 28 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria,  os serviços de manutenção na Estrada do Moraes, Bairro de Sorocamirim, como já requerido no Ofício 458/2022 deste Vereador.

Ocorre que a via encontra-se com grandes erosões, as quais praticamente impossibilitam a passagem de veículos, bem como dificultam que serviços essenciais, como transporte público e coleta de lixo, sejam prestados no local.

Em anexo a este Ofício, foi juntado as fotografias do Ofício 458, recebido por esta Prefeitura em 08/02/2022, como forma de explanar a situação. Entretanto o cenário atual é bem pior do que o da época do registro das imagens.
Assim, caso não seja realizada a solicitada manutenção, moradores da região não poderão mais usar a via e, ainda, ficarão sem serviços essenciais.
Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador
À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2022 - 08:17 4178/2022  /  CD